aut quorum opera ministerioq; ad sufficiendum imperium indiget. Quod si ullus ille posset amare, similes certe sui deligeret, impios, uiolentos, rapaces, scelestos, quando nihil ad conciliandā charitatem efficacius morum similitudine. Atqui ne improbi quidem illi chari sunt, nisi quatenus adiuuant, adeo ut preposterum, uel peruersum potius quendam Stoicum tyrannus exprimat. Neq; enim quisquam Stoicus fuit, ut eque uacari omnibus affectibus atque tyrannus: hoc modo illos discernit, quod philosophus honesto metitur sua consilia, hic commodo. An ille illum pietatis igniculū in quenquam mortaliū sentire potuit, qui in patriam uitę parentem altricemq; qui in cœlites omnium bonorum autores tam sit impius, ut illa crudelissima opprimat seruitute, horū phana despoliet, iura contemnat? Verum ut largiamur tibi nonnihil, si namusq; te priuatos affectus in tyrannicum pectus, hoc est, ignem in flu men transferre, an tandem persuadebis illud, usq; adeo indulgēter illum adamasse filium, usq; adeo in eum omnes uitæ suæ spes, uoluptates, opesq; semel contulisse, ut illo sublato, ne minimam quidē uitæ causam sibi reliquam esse putaret? Repete, non dicam ex hac ciuitate, uerum ex uniuerso mortaliū genere: non ex hoc seculo, sed ab orbe condito, & ab ipso (si uis) Promethei simulacro. Quatus quisq; fuit pater, quota queq; maternula, que ob liberorū necem sibi fatū accessuerit? Naturalis hic dolor, & quē nemo ferè non modeste fer-

rat. Priuatis parentibus uel indulgentissimis, muliercularum intemperatissimis affectibus mediocris luctus sufficit, tyranni in filium charitati non nisi solam more tem satisfacturam esse tu Lynceus preuidebas? Age; hoc quoq; tibi donamus, uicerit homo tyrannus priuatorum in liberos pietate, uicerit indulgentia materculas omneis, qui tibi compertū esse potuit, utrō se dolor paternus inclinaret? In rabiem, an in desperationem? Quo diligebat impotens, hoc erat probabilius, ut sex natura ferus, ciuibas infensus, uel maxime uellet esse superstes, uel ob id deniq; quo ueterē illam iram, nūc filij nece acerrime exasperatā irritatamq; Reip. supplicijs saturaret. Quod si aliās uitae pertusum fuisset, hæc nimirū una causa poterat illū in uita retinere. Quid autē senili animo vindictæ cupidius? An nescis q; impotentes etas illa concipiatur impetus, quo rapiatur æstu, quo flagrare soleat incendio, si quādo atroci infir gniq; cōtumelia laceſſatur? Quæ uero potuit esse atrocior, q; filij cædes sic amati, ut tu quidem sis? Hæc nimirum quicquid in illo fuerit unquam crudelitatis, quicquid sœnitæ, quicquid immanitatis: si qua sanguinis fistis, si qua suppliciorū fames, deniq; si quid tyrannicū, id omne semel de integro poterat excitare quasq; renouare. Mitiora etiā animalia, datæ orbitatis iniuria, in rabie solet agere, & tu in tyranno (quo nullū animal immittius) nihil tale metuendū esse certissimus augur existimasti, quod in Tigribus uidemus euenire? Quod si tibi